



**اقتصاد در آینه رسانه‌ها**

**جداییت کاذب در بورس با معاملات صوری**

**جام جم**

جام جم از مهندسی شاخص در بورس خیر داده است:
بورس نماد اقتصادی کشور است اما این روزها با چالش‌های تازه دست و پنجه نرم می‌کند و مهندسی شاخص، اتهامی است که به بازار سرمایه وارد شده و برخی سهامداران خُرد نسبت به این موضوع اعتراضاتی دارند. به گزارش جام‌جم، از یکی دو سال گذشته تاکنون سهامداران بازار سرمایه چند بار نسبت به عملکرد سازمان بورس انتقاد کرده‌اند و همین موضوع باعث شد تا در مدت دو سال اخیر دو بار رئیس سازمان تغییر کند.مهندسی شاخص بورس این روزها به یک بحران تبدیل شده به طوری که رسانه‌های حامی دولت از این موضوع انتقاد و گزارش‌هایی نیز در این زمینه منتشر کردند. برخی کارشناسان نام این کار را بازارگردانی در بازار سرمایه می‌دانند اما بسیاری از سهامداران نسبت به عملکرد و نظارت سازمان بورس اعتراض دارند…

طی روزهای اخیر سهامداران خُرد در تماس با روزنامه جام‌جم اظهار کردند: شرکت‌های حقوقی که سهام‌های کلانی در اختیار دارند در هفته‌های اخیر برای بالا نگه داشتن شاخص در برخی موارد که رو به افت است، اقدام به خرید سهام می‌کنند تا شاخص را بالا نگه دارند و در زمانی که رویه افزایش و حباب قیمتی است، فروش را به برنامه قرار می‌دهند. در نتیجه این معاملات صوری، در حالی که بیشتر سهام شرکت‌ها نزولی است، شاخص بورس صعودی می‌ماند یا از شدت افت واقعی آن کاسته می‌شود…

دکتر مهدی تقوی، کارشناس اقتصادی به خبرنگار ما گفت: زمانی که کشور در رکود است مسئولان بازار سرمایه سعی دارند تا شاخص را به نوعی بالا نگه دارند و برای این کار برخی شرکت‌ها سهام یکدیگر را خریداری می‌کنند تا آن را در پایه اصلی نگه دارند اما با این حال شاهد هستیم که بازار سرمایه از ابتدای سال تاکنون ضررهای زیادی به سهامداران متحمل کرده است.

وی افزود: برای رفع معضل بورس و فاصله گرفتن از تخلفات بورسی باید مشکل رکود اقتصاد را حل کنیم و به بینگانه‌های تولیدی سرمایه‌در گردش تزریق کنیم تا بتوانند با توان بهتری کار خود را ادامه دهند.

**گمرکات شاهره ورود کالای قاچاق به ایران!**

**جوان**

روزنامه جوان درباره قاچاق کالا گزارش داده است:
گمرک ایران را هم باید میداری رسمی و هم غیررسمی کشور به شمار آورد چراکه به گفته سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز عمده کالای قاچاق از گمرک وارد کشور می‌شود که گویی تنها کمی نسبت به گذشته این روند تعدیل شده است.

به گزارش روزنامه «جوان» گمرک هر کشوری محل ورود کالا به شکل قانونی است اما متأسفانه گمرک کشور در دولت یازدهم گویی علاوه بر ارائه خدمات برای ورود کالای وارداتی به شکل قانونی به قاچاقچیان نیز برای وارد کردن کالای قاچاق نیز سرویس و خدمات می‌دهد. براساس آمارهای رسمی سسالانه در حدود ۵۵ تا ۶۰هزار میلیارد تومان کالای قاچاق وارد ایران می‌شود، که عمده کالای قاچاق از مبادی رسمی یعنی جمهوری اسلامی ایران وارد می‌شود. در آخرین نشست خبری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز وقتی خبرنگار روزنامه «جوان» از سخنگوی ستاد سؤال کرد که عمده کالای قاچاق از چه طریقی وارد کشور می‌شود وی عنوان داشت: برآوردهای گذشته نشان می‌داد که ۵۰ تا ۶۰ درصد کالای قاچاق از گمرک وارد می‌شود که کمی این مقوله تعدیل شده است. حال اگر تنها نیمی از رقم ۵۵ تا ۶۰ هزار میلیارد تومان کالایی که در سال به شکل قاچاق وارد ایران می‌شود از گمرکات کشور وارد شود، باید عنوان داشت که سالانه بیش از ۲۵هزار میلیارد تومان کالای قاچاق از گمرک و به عنوان مبادی رسمی کشور وارد ایران می‌شود که این حجم از کالا باید با هزاران کانتینر از گمرک وارد شود. در این بین در شرایطی گمرک ایران به عنوان مبادی رسمی ورود کالا بطور طبیعی شناخته می‌شود که از این پس گمرکات را باید به عنوان شاهره ورود کالای قاچاق به ایران دانست زیرا در سال بیش از ۵هزار میلیارد کالای با هزاران کانتینر از این محل وارد کشور می‌شود.

**افزایش خط فقر و ادعای تورم تک‌رقمی**

**جهان صنعت**

این روزنامه اصلاح‌طلب از بی‌تفاوتی مردم به کاهش تورم خبر داده است:
بی‌آنکه بخواهیم به تبعیت از مخالفان سیاسی دولت تلاش‌های دولت یازدهم در بهبود برخی شاخص‌های اقتصادی از جمله تک‌رقمی شدن تورم را نادیده بگیریم اما این واقعۀ تاثیری در بهبود وضعیت معیشتی مردم نداشته است. در دیدگاه کارشناسان اقتصاد تک‌رقمی شدن تورم در کشور واقعۀ بسیار مهمی است که تحقق آن را باید به دولت آقای دکتر روحانی تبریک گفت اما بنا به دلایلی چند عامه مردم که با علم اقتصاد آشنایی ندارند و اثرات مثبت تک‌رقمی شدن تورم را در وضعیت معیشت خود احساس نمی‌کنند، نسبت به این واقعۀ بی‌تفاوتند و از این باب ابراز خوشحالی نمی‌کنند.

متأسفانه مشاهده می‌کنیم که مردان اقتصادی دولت به جای آنکه بیابند با زبان قابل فهم برای همه توضیح دهند که معنا و مفهوم تک‌رقمی شدن تورم چیست و چه خیرات و برکاتی برای زندگی آنها و اقتصاد کشور دارد انکار که مردم، دانشجویان آنها در مقطع کارشناسی ارشد رشته اقتصاد هستند، تمام مشکلات اقتصادی، گرانی‌ها و فشارهای هزینه زندگی که بر مردم وارد می‌شود را نادیده می‌گیرند و در پاسخ به اعتراض‌هایی که نسبت به وجود این مشکلات صورت می‌گیرد، تنها به گفتن این جمله تکراری که کاهش نرخ تورم به معنی کاهش قیمت‌ها نیست، بسنده می‌کنند و ماموریت خود را در پاسخگویی به مردم تمام‌شده می‌دانند.

آنها حتی به انتقادهای بعضی کارشناسان اقتصادی بی‌طرف و مستقل که می‌گویند کاهش نرخ تورم به قیمت تشدید رکود اقتصادی حاصل شده و با وجود این کاهش حجم نقدینگی به شدت افزایش یافته و از مرز هزار تریلیون تومان هم فراتر رفته است، پاسخ روشنی نمی‌دهند و علنا در این ارتباط سکوت پیشه می‌کنند…

بررسی کنید ببینید مشکل این گرانی‌ها و افزایش قیمت‌ها که هزینه خورد و خوراک تادگی نیکبای اولیۀ مردم را تا حد گران‌ترین پایتخت‌های اروپایی و آمریکایی نظیر لندن و پاریس و نیویورک و تورونتو افزایش داده است، چیست و در کجا ریشه دارد. پس این همه درس اقتصادی که آقایان در داخل و خارج کشور خوانده و بابت آن از آن همه مزایا برخوردار شده‌اند، به چه درد می‌خورد. بیایید برای یک بار هم که شده با مشکلات اقتصادی کشور و وضعیت معیشت مردم که به جای تئوری پردازی‌های آکادمیک که مصداق همان نوشتن طرز صحیح املای کلمه قیّمه است، و واقعیتی برخورد کنید.

**قیمت سکه و ارز به تومان**

نوع سکه	قیمت تومان
سکه تمام طرح جدید	۱/۱۸۱/۵۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۱۸۸/۰۰۰
نیم سکه	۵۷۳/۰۰۰
ربع سکه	۲۹۹/۰۰۰
گرمی	۱۸۲/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۳/۹۲۰
نوع ارز	
دلار	۳۵۵۰
یورو	۳۹۹۸
پوند	۴۷۲۰
لیبر ترکیه	۱۲۱۸
درهم امارات	۹۷۴

**مدیرعامل بانک مسکن اذعان کرد این بانک ۵ درصد منابع مسکن مهر را صرف تکالیف دیگر بانکی از جمله پرداخت سود می‌کند.**

محمد هاشم بتشکن دیروز در نشست خبری خود به سؤال خبرنگار اقتصادی کیهان درباره انحراف ۸ هزار میلیارد تومانی منابع بانک مسکن اینگونه پاسخ داد: واژه انحراف منابع خصوصا در بانک‌های دولتی واژه مناسبی نیست بلکه عموماً بانک‌ها ۳ تا ۵ درصد سپرده‌ها را به صورت وجه نقد احتیاطی در نزد خود حفظ می‌کنند تا برای ادای تکالیف بانکی پرداخت کنند.

وی افزود: ما هم در بانک مسکن ۳ تا ۵ درصد منابع از رزورزهای اخیر سهامداران خُرد در تماس با خبرنگار ما گفت: کارشناس اقتصادی به خبرنگار ما گفت: زمانی که کشور در رکود است مسئولان بازار سرمایه سعی دارند تا شاخص را به نوعی بالا نگه دارند و برای این کار برخی شرکت‌ها سهام یکدیگر را خریداری می‌کنند تا آن را در پایه اصلی نگه دارند اما با این حال شاهد هستیم که بازار سرمایه از ابتدای سال تاکنون ضررهای زیادی به سهامداران متحمل کرده است.

**نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: واگوی دقیق نشان می‌دهد در ۳ سال فعالیت دولت تدبیر و امید سهم ایران در تجارت جهانی به صفر نزدیک شده است.**
مجیدرضا حریری نایب‌رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین به «هسپم آنلاین» گفت: این که صادرات غیرنفتی ما بر وارداتمان پیشی بگیرد اتفاق بسیار خوبی است، اما سؤال اینجاست که آیا ما همیشه می‌توانیم به آن افتخار کنیم؟

وی وارت‌نشان کرد: پیشی گرفتن صادرات بر واردات وقتی ارزشمند است که سهم ما از تجارت جهانی کم نشده باشد. در سه سال گذشته علیرغم مثبت شدن تراز تجاری سهم ایران در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است. این عضو اتاق بازرگانی عنوان کرد: در حال حاضر وضعیت تجارت خارجی کشور به قدری بد شده که ما از احتساب نفت هم سهم ما به کمتر از ۰/۴ درصد رسیده است.حریری گفت: در دولت آقای روحانی هم صادرات ما کاهش پیدا کرده و هم وارداتمان با افت مواجه شد. دلیل این کاهش هم به غیر از نوسانات قیمت نفت، برخی از فرآورده‌های خام و برخی از مسائل سیاسی، در دسترس نبودن نفت است که در دولت آقای روحانی هم صادرات ما کاهش پیدا کرده و هم وارداتمان با افت مواجه شد. دلیل این کاهش هم سرمایه‌های ماشین‌آلات است. کالاهای مصرفی تنها ۱۰ درصد از واردات رسمی ما را تشکیل می‌دهد. در تجارت جهانی طی سه سال گذشته اظهار کرد: در دولت آقای روحانی همین امروز ما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

**مؤسسه پژوهشی و توسعه‌های برنامه‌ریزی و اقتصاد کشاورزی اعلام کرد: بیش از ۵۰ درصد اراضی کشاورزی کشور در معرض تبدیل شدن به بیابان است.**

**به گزارش مؤسسه پژوهش‌های برنامه‌ریزی و توسعه کشاورزی و روستایی، نتیجه پژوهشی با عنوان تحلیل استفاده از مواد شیمیایی بر منابع پایه و محیط زیست منتشر شد.** براساس مطالعات صورت گرفته در سال‌های اخیر، میزان تخریب منابع طبیعی تجدیدشونده کشور و خسارت

**مردم در واکنش به فراقتنی‌های اخیر وزیر راه و رابطه با مسکن هر گفتند: قصه ما و دولت مشابه رابطه دولت یازدهم و غربی‌ها در قفسه برجام شده است.هما چیزمان را دادیم اما دولت بدهدی می‌کند و دانما دبه در می‌آورد.**

به گزارش تسنیم، وزیر راه و شهرسازی در حالی وارد چهارمین سال حضورش در این وزارتخانه می‌شود که بدون ارائه راهکار مناسب، همچنان پیکان تند انتقاد را به‌سمت مسکن مهر نشانه رفته است.

عباس اخوندی که پیش از این در جلسه رأی اعتماد در مجلس، خود را ایده پرداز اصلی طرح مسکن مهر خوانده و متعهد به اتمام آن شده بود در جدیدترین حمله‌ای که به مسکن مهر داشته آن را مغایر با حرمت انسانی اعلام کرد و گفت:

در مسکن مهر به بستر فرهنگی و اجتماعی و حرمت انسانی افراد توجه چندانی نشده و بنوعی با نگاه کالاکرایانه به انسان دارای حرمت

پرورش میگو نیز از روزی که در کشور شکل گرفت با نگاه صدارتی انجام شد، از همان سال‌های اول ۹۰ درصد میگو پرورشی صادر شد. در طی این سال‌ها بخش اعظمی از دانش این کار توسط تولیدکنندگان بومی شده است. یعنی صنعت وارداتی تبدیل به صنعتی شده است که مردم دانش فنی آن را دارند.

وی ادامه داد: ۴ استان جنوبی که در کشور قابلیت این کار را دارند، متأسفانه در ۳ استان با وضعیت مناسبی روبه‌رو نیستند، ما در استان بوشهر با وضعیت

از مسکن مهر می‌گیریم و به بانک‌هایی که دچار مشکل هستند تسهیلات می‌دهیم تا صرف تکالیف دیگر بانکی مثل پرداخت سود سپرده کنیم.

وی مدعی شد این اقدامات انحراف منابع بانک مسکن نیست! خبرنگار ما در ادامه از مدیرعامل بانک مسکن درباره شکست طرح فروش قسطی مسکن پرسید که وی توضیحا وجود اشکالات در این طرح را پذیرفت و اظهار کرد: ما این طرح را عملیاتی کردیم و ۲ تا امروز هم در حال نهایی‌سازی طرح کلی هستیم. اما نکته اینست که ما از صندوق پس‌انداز یکم هم کاشش این طرح استفاده کردیم. ما ۱۲۵۵ شعبه بانک مسکن در سراسر کشور ابلاغ و اجرا کرده‌ایم.

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی عنوان کرد: در حال حاضر وضعیت تجارت خارجی کشور به قدری بد شده که ما از احتساب نفت هم سهم ما به کمتر از ۰/۴ درصد رسیده است.حریری گفت:

در دولت آقای روحانی هم صادرات ما کاهش پیدا کرده و هم وارداتمان با افت مواجه شد. دلیل این کاهش هم به غیر از نوسانات قیمت نفت، برخی از فرآورده‌های خام و برخی از مسائل سیاسی، در دسترس نبودن نفت است که در دولت آقای روحانی هم صادرات ما کاهش پیدا کرده و هم وارداتمان با افت مواجه شد. دلیل این کاهش هم سرمایه‌های ماشین‌آلات است. کالاهای مصرفی تنها ۱۰ درصد از واردات رسمی ما را تشکیل می‌دهد. در تجارت جهانی طی سه سال گذشته اظهار کرد: در دولت آقای روحانی همین امروز ما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

**به گزارش روزنامه «جوان» گمرک هر کشوری محل ورود کالا به شکل قانونی است اما متأسفانه گمرک کشور در دولت یازدهم گویی علاوه بر ارائه خدمات برای ورود کالای وارداتی به شکل قانونی به قاچاقچیان نیز برای وارد کردن کالای قاچاق نیز سرویس و خدمات می‌دهد. براساس آمارهای رسمی سسالانه در حدود ۵۵ تا ۶۰هزار میلیارد تومان کالای قاچاق وارد ایران می‌شود، که عمده کالای قاچاق از مبادی رسمی یعنی جمهوری اسلامی ایران وارد می‌شود. در آخرین نشست خبری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز وقتی خبرنگار روزنامه «جوان» از سخنگوی ستاد سؤال کرد که عمده کالای قاچاق از چه طریقی وارد کشور می‌شود وی عنوان داشت: برآوردهای گذشته نشان می‌داد که ۵۰ تا ۶۰ درصد کالای قاچاق از گمرک وارد می‌شود که کمی این مقوله تعدیل شده است.**

ناشی از آلودگی مجموعه‌۵ درصد کل درآمد ناخالص ملی برآورد شده است. میزان آلودگی هوا در شهرهای بزرگ به ویژه تهران از استانداردهای جهانی بالاتر است، منابع دریایی در نتیجه بهره‌برداری‌های بی‌رویه و افزایش آلودگی‌ها به شدت در معرض تخریب قرار گرفته‌اند. منابع آب‌های سطحی، زیرزمینی و همچنین خاک در نتیجه استفاده بی‌رویه و ورود انواع آلاینده‌ها از نظر کمی و کیفی تنزل یافته و به عنوان یک چالش اساسی، بسیاری از جوامع را تحت تأثیر قرار داده است.

اراضی حاصل‌خیز موجود نیز

## اقتصادی

**مدیرعامل بانک مسکن در پاسخ به کیهان:**

# ۵ درصد منابع مسکن مهر را صرف تکالیف دیگر بانکی می‌کنیم!



نشست خبری خود با اعلام اینکه از روز شنبه (دیروز) نرخ سود تسهیلات صندوق پس‌انداز یکم تک رقمی شده است گفت: ما از صندوق پس‌انداز یکم هم کاشش این طرح استفاده کردیم. ما ۱۲۵۵ شعبه بانک مسکن در سراسر کشور ابلاغ و اجرا کرده‌ایم.

**نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین:**

## سهم ایران در تجارت جهانی طی ۳ سال اخیر به صفر نزدیک شده‌است

و کالای برای تولید با کاهش چشمگیری مواجه شده و ظرفیت تولید ما به گسواه خود دولتردان به زیر ۵۰درصد رسیده است.

نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین بیان کرد: این یعنی به همان نسبت ماشین‌آلات و مواد اولیه هم کمتر خریداری می‌شود، چون بیش از ۸۰ درصد واردات ما کالاهای اساسی، مواد اولیه، کالاهای واسطه‌ای، سرمایه‌ای ماشین‌آلات است. کالاهای مصرفی تنها ۱۰ درصد از واردات رسمی ما را تشکیل می‌دهد. در تجارت جهانی طی سه سال گذشته اظهار کرد: در دولت آقای روحانی همین امروز ما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌رو شدن با واقعیت تجاری خارجی ایران طی سه سال گذشته فرامی‌کنند؟

بشکن در بخش دیگری از

در تجارت جهانی کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

این عضو اتاق بازرگانی افزود: در دولت قبل هم وضعیت چندان بهتر از امروز نبود اما متأسفانه در سه سال گذشته این وضعیت بدتر شد. بنابراین در حال حاضر نمی‌توانیم به پیشی نکرده بلکه وضعیت تجارت خارجی کشور را بحرانی کرده است. باید دید دولت‌نمان در چه زمانی خود را پشت مثبت‌شدن تراز تجاری پنهان می‌کنند و روزه‌